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Öz  

Çalışmamızın amacı erkek futbolcularda Q açısının çeviklik ve anaerobik güce 

etkisinin incelenmesidir. Çalışmaya katılan tüm katılımcılar vücut kompozisyon 

parametrelerini belirlemek için Gaia 359 Plus BodyPass biyoelektrik empedans vücut 

analizörü kullanıldı. Anaerobik güç parametrelerini ölçmek için Wingate ergometresi 

kullanıldı. Q açısını (QA) belirlemek için Baseline marka manuel gonyometre 

yapıldı. Futbolcuların çeviklikleri ise 505 çeviklik testi ile ölçüldü. Elde edilen 

verilerin analizi SPSS 22 paket programında uygulandı. Normal dağılım gösterdiği 

tespit edilen verilere, ANOVA testi ve basit regresyon testleri uygulandı. Çalışmada 

kullanılan şekiller GraphPad Prism 8.4.2 programında yapıldı. Çalışmaya katılan sol 

dominant bacağa sahip futbolcularda QA’nın peak power (PP) ve avarage power 

(AP) çıktılarını etkilediği tespit edildi. Sol dominant bacaklı futbolcularda 

QA’sındaki artışın 505 çeviklik koşu performansını olumlu etkilediği tespit edildi 

(p=0,019). Sol dominant bacak Q açısının çevikliği yordadığı ve varyansın 

%56,9’unu açıkladığı tespit edildi. Sağ dominant bacağa sahip futbolcularda QA’nın 

PP ve AP çıktılarını etkilediği tespit edildi (p<0,05). Sağ dominant bacaklı 

futbolcularda QA’sındaki artışın 505 çeviklik koşu performansını olumlu etkilediği 

tespit edildi (p<0,036). Sağ dominant bacak Q açısının çevikliği yordadığı ve 

varyansın %51,7’sini açıkladığı tespit edildi. Sonuç olarak futbolcularda QA’sının 

PP, AP güç çıktıları ve çeviklik skorlarını etkilediği tespit edildi. Futbolcuların 

quadriceps kasına yönelik uygun egzersiz programları ile kas grupları arasındaki 

dengenin sağlanmasını önermekteyiz. 

Anahtar kelimeler: Anaerobik güç, Çeviklik, Q açısı 

The Effect of Quadriceps Angle on Agility and 

Anaerobic Power in Football Players 

Abstract 

The objective of this study was to examine the impact of the quadriceps angle(QA) 

on anaerobic power and agility in male footballers. The study determined the body 

composition parameters of using the Gaia 359 Plus BodyPass bioelectrical 

impedance body analyzer.The anaerobic power parameters were measured using the 

Wingate ergometer. The QA determined using the Baseline brand manual 

goniometer.The 505 agility test was used evaluate the players' agility.The data was 

analysed using SPSS 22 software.Normality was assessed, and ANOVA and simple 

regression tests were performed where appropriate.GraphPad Prism 8.4.2 was used to 

produce output figures. It was found that QA had an impact on Peak power(PP) and 

avarage power(AP) in football players with a left dominant leg.Moreover, an increase 

in QA had a positive effect on 505 agility running performance in such players. 

Additionally, the QA of the left dominant leg predicted agility and explained 56.9% 

of the variance. Lastly, it was determined that QA influenced PP and AP outcomes in 

footballers with a right dominant leg.It has been found that there is a positive 

influence of QA improvement on agility running performance in football players 

with a right dominant leg.Additionally, it has been demonstrated that a right 

dominant leg QA can predict agility and account for up to 51.7% of the 

variance.Consequently, the QA has an impact on PP, AP power outputs, and agility 

scores in football players.  It is recommended that an appropriate exercise 

programme be implemented to ensure an equilibrium between the muscle groups of 

football players, with a particular focus on the quadriceps muscle. 

Keywords: Anaerobic strength, Agility, Q angle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Sorumlu Yazar:  

Coşkun YILMAZ 
coskun.yilmaz@gumushane.edu.tr 

 

 

 

Yayın Bilgisi 

Gönderi Tarihi:      

22.12.2023 

Kabul Tarihi:        

22.04.2024 

Online Yayın Tarihi: 

28.06.2024 

  

https://doi.org/10.38021asbid.1408507
https://orcid.org/0000-0002-3863-8021
https://orcid.org/0000-0002-2826-1566


Koç, M., ve Yılmaz, Ç. (2024). Futbolcularda quadriceps açısının çeviklik ve anaerobik güce etkisi. Akdeniz Spor Bilimleri Dergisi, 7(2), 288-
299. DOI:https://doi.org/10.38021asbid.1408507                                                                                                                                                

 

Akdeniz Spor Bilimleri Dergisi 2024, Cilt 7, Sayı 2                                          Koç & Yılmaz 

289 

 Giriş  

Futbol, birçok motor hareketin birbiri ardına gerçekleştirildiği yüksek yoğunluklu bir 

spordur. Futbola özgü birçok hareketin ana düzenleyicileri olan kuvvet ve dayanıklılık, fiziksel 

kapasitenin ortak belirleyicileri olarak görülmektedir (Hoff ve Helgerud, 2004). Fakat atletik 

performans söz konusu olduğunda, motorik performansın 16 yaşına kadar hızla geliştiği, sonrasında 

yavaşladığı ve en iyi performansın 18 ila 22 yaşları arasında ortaya çıktığını bildirilmiştir (Vescovi 

vd., 2011). 

Futbol oyununda elit düzeyde performans için, kuvvet, dayanıklılık, hız, güç, çeviklik, 

esneklik, koordinasyon ve gelişmiş denge gereklidir (Bloomfield vd., 2007; Jovanovic vd., 2011). 

Cometti vd. (2001) anaerobik performansın futbolda oyun kazandıran hareketlerin önemli bir 

faktörü olduğunu ve değişen sprintlere, taktiklere, düşük yoğunluklu sıçramalara yapılan vurguyu 

tartışmıştır ve yüksek yoğunluklu atlayışlar yüksek yoğunluklu aktivitelerin incelenmesine yol 

açmıştır (Carling vd., 2012; Wallace vd., 2014; Hammami vd., 2017). Anaerobik performans diye 

adlandırılan bu hareket kavramlarının yüksek düzeyde performans sağlanması için gerekli olduğu 

bildirilmiştir (Arı ve Apaydın, 2022). Kısa süreli ve patlayıcı kuvvetin önemli olduğu anaerobik 

performans birçok spor için önemli bir veridir. Sporcu performansı çeşitli faktörlerden 

etkilenmektedir. Sporcunun performanslarını artırmak için sahip olunan kapasitenin bilinmesi ve 

uygun düzenli antrenman prosüdürleri hazırlanmalıdır (Özkan vd., 2010). Düzenli uygulanan futbol 

antrenmanlarında dinamik olarak en çok kullanılan kas quadriceps grubudur (Cartwright, 2007). Bu 

kasların ve patellar tendonun birleşik çekişi arasındaki çizgiler tarafından oluşturduğu Q açısı (QA) 

bulunmaktadır (Draper vd., 2011). Bu açı alt ekstremitenin hizalanmasıyla bağlantılıdır (Cartwright, 

2007). QA spor yaralanmaları ile yapısal faktörler arasındaki ilişkiyi tanımlamak ve spor 

yaralanmalarına duyarlılığın bir göstergesi olarak da kullanılır (Shambaugh vd., 1991; Yücel, 

1995). Uygulanan düzenli antrenmanlar ile bu kaslarda kuvvet artımı ile Q açısının düşürülebileceği 

bilinmektedir (Livingston ve Mandigo, 1999; Byl vd., 2000; Eliöz vd., 2014). QA’sında fiziksel 

uygunluğun, sporcunun antropometrik özellik ön koşulları kısmında ele almak mümkündür. 

Sporcunun QA, spor verim düzeyi üzerinde etkileri oldukça önemlidir. Anormal derecede artan QA 

değerinin, nöromüsküler kontroldeki değişikliklerle veya antrenmansızlık ile birlikte ortaya çıktığı 

bilinmektedir.  

Biyomekanik fonksiyonun yanı sıra alt ekstremitedeki normal dizilimin de göstergesi olan 

QA, eş zamanlı olarak sporcunun alt ekstremite fonksiyonel kapasitesi hakkında da önemli veriler 

sağlamaktadır (Byl vd., 2000; Bayraktar vd., 2004;  Daneshmandi vd., 2011). Sporcularda hem diz 

ekleminin hem de diz ekleminin mekanik durumunun değerlendirilmesinde önemli bir etkiye sahip 

olan QA, literatürde farklı başlıklar ile bilimsel çalışmalara konu olmuştur. Alt ekstremite kuvveti, 
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postural duruş, düz tabanlık, denge, kas kuvveti, sakatlanma ihtimali gibi birçok parametreyi 

kapsamaktadır (Sac ve Taşmektepligil, 2018; Denizoğlu vd., 2019; Patole vd., 2021). Fakat 

anaerobik güç ve çevikliğe etkisi konusunda çalışmalar hala kısıtlıdır. Çalışmamızda QA’nın 

anaerobik güç ve çeviklik skorlarına etkisi hakkında literatüre katkı sağlayacak bilgiler 

sağlayacağını düşünmekteyiz. Eldeki tüm veriler ışığında çalışmamızın amacı, amatör futbolcularda 

QA'nın anaerobik güç parametreleri ve çeviklik üzerindeki etkisinin incelenmesidir.  

Gereç ve Yöntem 

Araştırmanın Modeli  

Bu çalışmada ilişkisel tarama modeli kullanıldı. İlişkisel tarama modeli, iki ve daha çok 

sayıdaki değişken arasında birlikte değişim olup olmadığını ya da varsa derecesini belirlemek 

amacıyla kullanılan yöntemdir (Karasar, 2016).  

Evren ve Örneklem / Çalışma Grubu  

Çalışmaya 18-22 yaş aralığında, en az 5 yıl spor geçmişine sahip, antrenmanlı ve kronik bir 

hastalık geçmişi bulunmayan 50 erkek futbolcu gönüllü olarak katıldı. Katılımcı sayısının 

belirlenmesi için G.Power 3.1. program ile power analizi yapıldı ve d değeri 1.18 bulundu (α=0.05, 

1-β=0.95). Her grup için en az 14 katılımcı olarak hesaplandı, fakat oluşabilecek hata ve sorunların 

önüne geçmek için her grup için 25 katılımcının alınmasına karar verildi. Çalışmaya Gümüşhane 

ilinde 18-22 yaş arasında sağlıklı gönüllü erkek futbolcular dâhil edildi. Çalışmaya dâhil edilme 

kriteri olarak son 6 ay içerisinde herhangi bir hastalığının olmaması, alt ekstremite problemleri 

olmaması, 18-22 yaş aralığında olma, aktif olarak lisanlı spor yaşantısına devam etme kriterleri 

belirlendi. Çalışmaya katılan tüm katılımcıların dominant bacağının belirlenmesinde, futbolcunun 

bir topa vurmak için kullandığı bacak, dominant bacak olarak belirlendi (Vescovi vd., 2011).  Sağ 

(n:25) ve sol (n:25) dominant bacaklı futbolcular 2 grup olacak şekilde ayrıldı. Çalışmanın amacı 

hakkında tüm katılımcılara sözel olarak bilgi verildi. Testten 24 saat önce sporculardan yoğun 

fiziksel aktivite yapmamaları ve çay, kahve gibi idrar söktürücü içecekleri aşırı tüketmemeleri 

istendi. Tüm ölçümler 10:00 ile 13:00 saat aralıklarında yapıldı.  

Veri Toplama Araçları  

Wingate Anaerobik Güç ve Kapasite Testi (WAnT) 

Yaralanmalar genellikle atlama sırasında meydana geldiğinden dolayı çalışmada anaerobik 

güç ölçümü için modifiye edilmiş kefeli Monark 824 model bisiklet ergometresi kullanıldı 

(Kristianslund vd., 2014). Futbolculara testten önce test uygulaması (30 sn. maksimal efor 

gerekliliği söylendi) tanıtıldı. Yük protokolünde, 75gr/kg uygulandı. Testler öncesi her bir sporcu 
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için cihaz özel olarak ayarlandı. Futbolcularda dirençsiz bir şekilde en kısa sürede maksimal pedal 

hızına çıkmaları istendi. Futbolculara 100 RPM pedal hızında test otomatik olarak başlayacağı 

söylendi ve RPM hızı ergometredeki ekrandan takip edebileceği belirtilerek test başladı ve 30 

saniye boyunca maksimum hızla pedal çevirdi. Süre tamamlandıktan sonra test sonlandırılarak 

anaerobik güç değerleri kaydedildi (Lunn ve Axtell, 2021). Test sonucunda peak power, average 

power, minimum power, power drop, time peak power ve %power drop verileri elde edildi. 

Q açısı ölçümü 

QA ölçümü manuel gonyometre (Baseline®Metal Absolute+Axis® Goniometer, Australian) 

ile yapıldı. Q açısı, iki bacak üzerine eşit yük verilmiş anatomik duruşta, m. quadriceps femorisin 

kasılmadığı pozisyonda sabitken ölçüldü (Paranjape ve Singhania, 2019). Patellanın hareketliliği 

stabil pozisyona (hareket halinde yer değiştirmesi QA değerini değiştirmektedir) getirildi (Yücel, 

1995). Anatomik yer işaretlerinin tanımlanmasındaki hataların Q açısı değerlerini etkileyeceği için 

uzman bir doktor tarafından ölçümler takip edildi (France ve Nester, 2001). Ayağın koronal 

düzlemdeki duruşuna bakıldı. Gonyometrenin orta noktası patellayı ortalayacak şekilde üzerine 

konuldu. Sabit kolu tibia’yı, açı belirleyen kol ise SIAS’a hizalandı. Cihaz üzerinde görülen değer 

QA olarak kabul edildi. Üç kez birer dakika ara ile ölçümler yapıldı (Wilson ve Kitsell, 2002). 

Alınan verilerin ortalaması sporcunun Q açısı olarak kayıt edildi. 

Dominant Bacağın Belirlenmesi 

Yapılan literatür taramasından en çok kullanılan dominant bacak belirleme yöntemi olan 

futbolcunun topa vurmak için kullandığı bacağın dominant seçildiği yöntem kullanıldı (Alonso vd., 

2011; Mitchell vd., 2008). 

505 Çeviklik testi 

Futbolculara çeviklik testi öncesi en az 5 dk. streching yaptırılarak, test uygulama 

bilgisinden sonra deneme yapmaları istendi. Test parkuru 10 metreden oluşan hızlanma koşu 

alanından sonra 5 metrelik gidiş-dönüşten oluşan bir mesafenin koşulmasından meydana gelir. 

Parkura hızlanma koşusu yönüne ilk kapı bitirme, ikinci kapı ise başlangıç olarak yerleştirdi. 

Uygulanan iki testten (5 dk dinlenme) en iyi derece, çeviklik skoru olarak saniye cinsinden 

kaydedildi.  

Verilerin Analizi  

Veriler SPSS 22.0 paket programında analiz edilmiştir. Elde edilen verilerin normal dağılım 

gösterip göstermediği shapiro-wilk testi ve çarpıklık basıklık değerlerine bakılarak değerlendirildi. 
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Normal dağılım gösterdiği tespit edilen veriler için ANOVA testi ve basit regresyon testleri 

uygulandı. Çalışmada kullanılan şekiller GraphPad Prism 8.4.2 programında yapıldı. 

Araştırmanın Etiği  

Mevcut araştırma süresince “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği 

Yönergesi” çerçevesinde hareket edilmiştir. Çalışma Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi ve Helsinki 

Bildirgesi (insan deneyleri etik ilkeleri) etik ilkelerine uygun olarak yürütülmüş ve Gümüşhane 

Üniversite Bilimsel Araştırmalar Etik Kurulu 13/12/2023 tarih ve 2023/6 nolu toplantıda, E-

95674917-108.99-222861 karar sayılı izni ile onaylanmıştır. 

Bulgular  

Tablo 1 

Tanımlayıcı Bilgiler 

 n. X S.S. 

Yaş (yıl) 50 19,44 1,34 

Vücut Ağırlığı (kg) 50 66,41 6,2 

Boy uzunluğu (m) 50 1,78 1,33 

VKİ (kg/m2) 50 21,52 1,71 

Sol QA (0) 
Dominant 

25 
9,13 1,46 

Non-dominant 9,04 1,18 

Sağ QA (0) 
Dominant 

25 
9,35 1,36 

Non-dominant 9,16 1,2 

 

Çalışmamıza katılan futbolcuların ortalamalarında baktığımızda, yaş 19,44±1,34 yıl, vücut 

ağırlığı 66,41±6,2 kg, boy uzunluğu 1,78±1,33 cm, VKİ 21,52±1,71 kg/m2, sol QA 9,13±1,46, sağ 

QA ise 9,35±1,36 derece olduğu tespit edildi. Çalışmamıza katılan erkek futbolcuların QA’larının 

normal referans aralığı kabul edilen değer ( <8, >150) aralıklarında oldukları tespit edilmiştir. 
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Power drop

0
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p=,298

d
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0
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e
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2.6
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f
 

Şekil 1.  

Sağ dominant bacaklı futbolcuların Q açısına göre anaerobik kuvvetin karşılaştırılması 

Çalışmaya katılan sağ dominant bacağa sahip futbolcularda QA ile PP (Zirve güç) (p<0,001, 

Şekil 1a), AP (Ortalama güç)(p=0,002, Şekil 1b) çıktıları ile doğru orantılı ve QA’nın PP ve AP 

çıktılarını etkilediği tespit edildi (p<0,05). Sağ dominant bacaklı futbolcularda QA’sındaki artışın 

505 çeviklik koşu performansını olumlu etkilediği tespit edildi (p<0,036, Şekil 1f). TPP (Zirve güç 

süresi, Şekil 1e), MP (En düşük güç, Şekil 1c) ve PD (Güç düşüşü, Şekil 1d) ile QA arasında 

anlamlı farklılık tespit edilmedi (p>0,05; Şekil 1). 
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Şekil 2.  

Sol dominant bacaklı futbolcularda Q açısına göre anaerobik kuvvetin karşılaştırılması 

https://doi.org/10.38021asbid.14085079


Koç, M., ve Yılmaz, Ç. (2024). Futbolcularda quadriceps açısının çeviklik ve anaerobik güce etkisi. Akdeniz Spor Bilimleri Dergisi, 7(2), 288-
299. DOI:https://doi.org/10.38021asbid.1408507                                                                                                                                                

 

Akdeniz Spor Bilimleri Dergisi 2024, Cilt 7, Sayı 2                                          Koç & Yılmaz 

294 

 

Çalışmaya katılan sol dominant bacağa sahip futbolcularda QA ile PP (Zirve güç, Şekil 1a) 

(p=0,005), AP (Ortalama güç, Şekil 1b) (p=0,05) çıktıları ile doğru orantılı ve QA’nın PP ve AP 

çıktılarını etkilediği tespit edildi. Sol dominant bacaklı futbolcularda QA’sındaki artışın 505 

çeviklik koşu performansını olumlu etkilediği tespit edildi (p=0,019, Şekil 1f). TPP (Zirve güç 

süresi, Şekil 1e), MP (En düşük güç, Şekil 1c) ve PD (Güç düşüşü, Şekil 1d) ile farklılık görülmedi 

(Şekil 2). 

Tablo 2  

Sağ Bacak Q Açısının Çevikliği Belirlemedeki Rolüne İlişkin Yordayıcı Analizi 

Q sağ R R2 F df B β t p 

Sabit 
,719 ,517 13,928 1/24 

-5,423 
,719 

-1,400 ,185 

Çeviklik 5,872 3,732 ,003 

 

Yapılan doğrusal regresyon analizi sonucuna göre çevikliğin sağ bacak q açısını yordadığı 

saptanmıştır. Ayrıca regresyon için kurgulanan modelin anlamlı olduğu [F(1,24)= 13,928, p<,05] ve 

varyansın %51,7’sini açıkladığı tespit edilmiştir (R=,719 R2=,517). Regresyon katsayılarının 

anlamlılık düzeyine yönelik beta katsayısı incelendiğinde çevikliğin sağ bacak q açısı üzerinde 

pozitif yönde anlamlı yordayıcı olduğu bulunmuştur (β=-,719, t=3,732; p<,05). 

Tablo 3 

Sol Bacak Q Açısının Çevikliği Belirlemedeki Rolüne İlişkin Yordayıcı Analizi 

Q sol R R2 F df B β t p 

Sabit 
,754a ,569 17,145 1/24 

-7,040 
,754 

-1,799 ,095 

Çeviklik 6,585 4,141 , 001 

 

Yapılan doğrusal regresyon analizi sonucuna göre çevikliğin sol bacak q açısını yordadığı 

saptanmıştır. Ayrıca regresyon için kurgulanan modelin anlamlı olduğu [(F(1,24)= 17,145, p<,05] ve 

varyansın %56,9’unu açıkladığı tespit edilmiştir (R=,754 R2=,569). Regresyon katsayılarının 

anlamlılık düzeyine yönelik beta katsayısı incelendiğinde çevikliğin sağ bacak q açısı üzerinde 

pozitif yönde anlamlı yordayıcı olduğu bulunmuştur (β=-,754, t=4141; p<,05). 

 Tartışma ve Sonuç, Öneriler  

Çalışmamıza katılan erkek futbolcuların sol dominant bacağa sahip olanlarda dominant 

bacağın QA 9,13±1,46, sağ dominant bacağa sahip olanlarda ise dominant bacağın QA ise 

9,35±1,36 derece olduğu tespit edildi. Çalışmada QA’larının erkekler için normal referans aralığı 

kabul edilen değer ( <8, >150) aralıklarında oldukları tespit edilmiştir. Literatürdeki, erkeklerin 

QA’nın norm değerlerinin kadınlardan daha düşük olduğunu, normal değer aralığının ise erkeklerde 

https://doi.org/10.38021asbid.14085079


Koç, M., ve Yılmaz, Ç. (2024). Futbolcularda quadriceps açısının çeviklik ve anaerobik güce etkisi. Akdeniz Spor Bilimleri Dergisi, 7(2), 288-
299. DOI:https://doi.org/10.38021asbid.1408507                                                                                                                                                

 

Akdeniz Spor Bilimleri Dergisi 2024, Cilt 7, Sayı 2                                          Koç & Yılmaz 

295 

8-14 derece olduğu belirtilmiştir (Horton ve Hall, 1989; Woodland ve Francis, 1992; Jaiyesimi ve 

Jegede 2009; Tella vd., 2010). 

QA, quadriceps kasının patella üzerine ve laterale uyguladığı kuvvetle ilişkilidir. Futbol 

sporunda uygulanan antrenman ve spor programları maç içi öğeler barındırmak zorundadır 

(Boraczyński vd., 2020). Bu öğeler özellikle koşma, ani dönüşler, sıçramalar, vuruşlar vb. 

hareketler içerir ve bu hareketler düzenli olarak yapıldıkları zaman quadriceps kas kuvvetini arttırır 

(Nikolaidis vd., 2015). Özellikle quadricepsin vastus medialis kısmı daha fazla gelişim sağlar. Bu 

kas, bacak denge mekanizmasını sağlar. Futbola yeni başlayanlarda QA’nın sedanter bireylerde 

daha yüksek olduğu bilinmektedir (Işın, 2017). Fakat literatürde quadriceps kas grubu kuvvetinin ve 

tonusunun, QA’nı azalttığını belirten çalışmalar mevcuttur (Jaiyesimi, ve Jegede, 2009; Eliöz, vd., 

2015; Saç ve Taşmektepligil, 2018; Akınoğlu vd., 2020).  

Çalışmaya katılan sol ve sağ dominant bacağa sahip futbolcularda QA’nın PP ve AP çıktıları 

arasında anlamlı farklılıklar tespit edildi (p<0,05). Sol (p=0,019) ve sağ (p<0,036) dominant bacaklı 

futbolcularda QA’sındaki artışın 505 çeviklik koşu performansını olumlu etkilediği tespit edildi. Sol 

dominant (R=,754 R2=,569 p<,05) ve sağ dominant tarafın (R=,719 R2=,517 p<,05) Q açılarının 

çeviklik performansını yordadığı ve varyansın sol dominant için %56,9’unu sağ dominant taraf için 

ise %51,7’sini açıkladığı tespit edilmiştir. Her iki dominant taraf için QA’sı ile TPP (Zirve güç 

süresi), MP (En düşük güç) ve PD (Güç düşüşü) arasında anlamlı farklılık tespit edilmedi (p>0,05). 

Boraczyński vd. (2020) profesyonel futbolcularda 5 ve 30 m. sprint zamanları ile Wingate 

ergonometre testindeki relatif maksimum güç değeri ile negatif, orta düzeyde ilişkinin olduğunu 

tespit etmiştir. Nikolaidis vd. (2016) ise, Yunanistan 3. ve 4. liglerinde forma giyen futbolcuların 10 

ve 20 m. sprint süreleri ile maksimum ve ortalama anaerobik güç parametreleri arasında negatif 

ilişki tespit etmiştir. Yine Ferreira vd. (2010) yaptıkları çalışmada, düşük QA'ya sahip olmanın, iyi 

atlama yeteneğiyle ilişkili olduğunu bildirmiştir. Nikolaidis vd. (2015) yaptığı başka bir çalışmada 

ise, futbolcularda zirve ve ortalama güç parametreleri yüksek olanların sprint sürelerinin de daha iyi 

olduğunu bildirmiştir. 

Sac ve Taşmektepligil’in (2018) futbol, voleybol ve basketbolcular üzerinde yaptığı 

çalışmada Q açısı ile dikey sıçrama testine ait Pik Güç parametresi ve dikey sıçrama mesafeleri 

arasında yüksek düzeyde negatif ilişki olduğunu bildirmiştir. Contarlı ve Özmen’in (2021) 

cimnastikçilerde q açısı ile dikey sıçrama arasındaki ilişkiye baktığı çalışmalarında squat sıçrama 

yüksekliği ile sağ (p=0.300) ve sol taraf (p=0.258) Q açısı arasında anlamlı ilişki tespit etmemiştir 

(Contarlı ve Özmen, 2021). 
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Literatürde yapılan çalışmalarda ilişkinin olmadığı çalışmalarda bulunmaktadır. Jones 

(2013), kadın sporcular üzerinde yaptığı çalışmada QA ve 40 yarda sürat koşusu, dikey sıçrama gibi 

performans parametreleri ile arasında ilişki tespit etmemiştir. Jeffries (2011), kolej ligi sporcuları 

üzerinde yaptığı çalışmada QA ile dikey sıçrama yüksekliği arasında ilişki olmadığını bildirmiştir. 

Vurgun vd. (2022) 15-17 yaş arası futbolcularda sağ ve sol QA’ları ile anaerobik zirve güçleri 

ortalamaları arasında herhangi bir istatistiksel ilişki tespit etmemiştir. Hewett vd. (1999) yaptıkları 

araştırmada QA ile dikey sıçrama arasında herhangi bir ilişkinin olmadığını bildirmiştir. Arı ve 

Apaydın (2022) yaptığı çalışmada ivmelenme parametreleri ile anaerobik güç parametreleri 

arasındaki anlamlı ilişkinin olmadığını tespit etmiştir. 

Literatürde anaerobik performans ölçümü için farklı yöntemler kullanılmıştır. Çalışmamızda 

sıçrama anındaki sakatlıkların önüne geçmek için Wingate ergonometresi kullanıldı. Çevikliğin 

ölçümü için ise 505 çeviklik testi kullanılmasının nedeni olarak futbol gibi ani dönme ve 

hızlanmaların olduğu branşlara uygunluğundan kaynaklıdır.  

Q açısını etkileyen pek çok faktörün olmasına ve kas kuvvetinin spora özgü gelişiminin 

özellikle futbol sporunun doğası gereği futbolcuların içerisinde bulunduğu antrenman ve spor 

programlarının özellikle quadriceps kuvvetini arttırdığı bilinmektedir (Akınoğlu vd., 2020). 

Özellikle quadricepsin vastus medialis bölümü daha fazla kuvvetlenir ve bunun sonucu olarak 

mediale doğru gerilim yaratılır ve baskın lateral kuvvetlere karşı bir denge mekanizması meydana 

gelmiş olur. Amatör futbolcuların quadriceps kas kuvveti gelişim aşamasında olduğu için QA’nın 

uygulanan antrenman protokolüne tam olarak cevap vermediği fakat uygulanan antrenmanların 

sporcuların çeviklik ve anaerobik güç parametrelerini etkilediğini düşünmekteyiz.  

Sonuç olarak, çalışmaya katılan sol ve sağ dominant bacağa sahip futbolcularda QA’nın PP 

ve AP çıktılarını etkilediği, sol ve sağ dominant bacaklı futbolcularda QA’sındaki artışın 505 

çeviklik koşu performansını olumlu etkilediği tespit edildi. 
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